Landkreis Jerichower Land

Öffentliche Bekanntmachung

- Sitzung des Kreistages
- am Mittwoch, dem 09.07.2014, um 17:00 Uhr
- Konferenzsaal der Stadthalle in Burg, Platz des Friedens 1

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Beschlusfähigkeit, der fehlenden Kreistagsmitglieder und der Tagesordnung
- 3. Verpflichtung der ehrenamtlichen Mitglieder des Kreistages auf die gewissenhaft Erfüllung ihrer Amtspflichten
- 4. Wahl der/des Kreistagsvorsitzenden
- 5. Verpflichtung des an Jahren ältesten Kreistagsmitgliedes
- 6. Wahl der stellvertretenden Kreistagsvorsitzenden
- 7. Gültigkeit der Kreistagswahl am 25. Mai 2014
- 8. Gültigkeit der Landratswahl am 25. Mai 2014 und der Stichwahl am 15. Juni 2014
- 9. Ernennung, Vereidigung und Verpflichtung des zukünftigen Landrates
- 10. Geschäftsordnung des Kreistages und seiner Ausschüsse
- 11. Mitteilung über die Bildung und namentliche Zusammensetzung der Fraktionen
- 12. Hauptsatzung des Landkreises Jerichower Land
- Satzung des Landkreises Jerichower Land über die Aufwandsentschädigung und den Verdienstausfall für Kreistagsmitglieder und sonstige Ausschussmitglieder
- 14. Benennung der Mitglieder des Kreisausschusses und der beratenden Ausschüsse

- 15. Berufung sachkundiger Einwohner in beratenden Ausschüsse
- 16. Wahl der stimmberechtigten Mitglieder des Jugendhilfeausschusses
- 17. AJL Besetzung Aufsichtsrat
- 18. NJL Besetzung Aufsichtsrat
- 19. Sparkasse Jerichower Land Besetzung des Verwaltungsrates
- 20. Arbeitsgemeinschaft zur Gestaltung der ländlichen Entwicklung
- 21. Wahl von Vertretern in die Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Magdeburg
- 22. Wahl des Kreisjägermeisters für den Landkreis Jerichower Land
- 23. Besetzung des Beirates der Justizvollzugsanstalt Burg
- 24. Mitteilungen des Landrates über wichtige Angelegenheiten
- 25. Beantwortung von Anfragen der Kreistagsmitglieder
- 26. Einwohnerfragestunde
- 27. Schließen der Sitzung